Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №62

от 24 января 2024 г.

заседания управляющего совета
Присутствовали:

Председатель Управляющего Совета:

Зуева Ольга Владимировна – выпускница гимназии 1997г. и родитель выпускницы 2019г.

и ученицы 10 класса;

Члены:

Филимонова Ольга Геннадьевна – директор гимназии

Морозова Валентина Сергеевна – начальник отдела образования управления образования

администрации Сергиево-Посадского муниципального района

Шваров Игорь Викторович – заместитель директора СПГ по безопасности;

Быкова Наталья Владиславовна – председатель профкома гимназии;

Хабибулина Лилия Данисовна – родитель учащейся 11 класса и ученика 7 класса;

Леонова Татьяна Михайорвна – родитель учащейся 8 класса;

Каримова Полина Олеговна – родитель учащейся 7 класса

Кооптированные члены:

Зотова Галина Александровна – социальный педагог, уполномоченный по защите прав

участников образовательного процесса, классный руководитель 9 параллели;

Критская Ирина Маратовна – родитель выпускников 2008 и 2012г., исполнительный

директор ФРОСКОП МОУ «Сергиево-Посадская гимназия»

Полякова Екатерина Александровна – классный руководитель 11 параллели

Карелина Лариса Леонидовна – классный руководитель 8 параллели;

Лапшова Ольга Васильевна – классный руководитель 7 параллели.

Бурова Оксана Борисовна – классный руководитель 10 параллели

Зуева Анна, ученица 10 класса

Бабейко С., учница 11 класса

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование Положения о запрете использования устройств мобильной связи на

уроках

2.  Согласование Правил внутреннего распорядка учащихся.

3. Согласование Положения о внутренней системе оценки качества образования в

МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского».

СЛУШАЛИ:

по первому вопросу

Бурову О.Б., заместителя директора по УВР, которая представила новое Положение о

запрете использования средств мобильной связи во время учебного процесса,

разработанное на основе  Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», который

гласит: «Запретить использование обучающимися средств подвижной радиотелефонной

связи во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ

основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников организации,

осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев».

В обсуждении приняли участие: Зуева О.В., Полякова Е.А., Критская И.М., Карелина Л.Л.,

Зотова Г.А..

 2

Бурова О.Б. предложила согласовать Положение о запрете использования мобильных

телефонов (смартфонов) во время учебного процесса в МБОУ «Сергиево-Посадская

гимназия имени И.Б. Ольбинского»

Результаты голосования:

Принято единогласно

по второму вопросу

Зотова Г.А. представила Правила внутреннего распорядка учащихся, в которые были

внесены изменения в связи с запретом использования средств мобильной связи во время

учебного процесса.

В обсуждении приняли участие: Быкова Н.В., Полякова Е.В., Бурова О.Б., Филимонова

О.Г., Шваров И.В.

Зотова Г.А. предложила согласовать Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

Результаты голосования:

Принято единогласно

По третьему  вопросу:

Филимонову  О.Г., директора гимназии, которая представила новое Положение о

внутренней системе оценки качества образования в МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия

имени И.Б. Ольбинского».

В обсуждении приняли участие: Зуева О.В., Зотова Г.А., Леонова Т.С., Морозова В.С.,

Критская И.М.

Филимонова О.Г. предложила согласовать Положение о внутренней системе оценки

качества образования в МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

Результаты голосования:

Принято единогласно

РЕШЕНИЯ:

1. Согласовать Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ «Сергиево-

Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского».

2. Согласовать Положение о запрете использования мобильных телефонов

(смартфонов) во время учебного процесса в МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия

имени И.Б. Ольбинского».

3. согласовать Положение о внутренней системе оценки качества образования в

МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

Председатель                                 Зуева О.В.

Секретарь                               Зотова Г.А.